
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 

детский сад №7 г. Котово Волгоградской области
403805, Россия. Волгоградская область, Котовский район, г. Котово, 

ул.Чернышевского, дом № 31 тел.: 8(84455) 4-57-44
ИНН 34533001872 КПП 345301001 ОГРН 1143453000580 Email: ktv dsad7;glvolsanet.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. № 74

Об организации питьевого режима 
воспитанников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения"», постановлением главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024/25 учебном году питьевой режим 
воспитанников МДОУ- детский сад № 7 г. Котово - кипяченая питьевая вода.
2. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам:

• кипяченая питьевая вода - по одному посту в игровой комнате 
каждой группы;

° кипяченая питьевая вода - по одному посту в теневом навесе каждой 
групповой площадки игровой зоны.

3. Старшей медицинской сестре Рыковой Е.В.:
° контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к 

питьевой воде в течение всего времени их пребывания в детском 
саду;

° контролировать, чтобы кипяченую воду заменяли каждые три часа, 
фиксировали факт замены в графике;

4. Поварам Сухорученко А.Н., Стульниковой Т.В., Сальниковой Н.И.:
° кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников;
° обеспечить качество кипяченой воды;



5. Помощникам воспитателей и воспитателям:
о доставлять кипяченую воду из пищеблока в каждую игровую 

комнату;
° вести графики смены питьевой кипяченой воды;
° обеспечивать каждое место раздачи питьевой воды достаточным 

количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой), а также 
промаркированными подносами для чистой и использованной 
посуды;

° следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до 
комнатной температуры непосредственно в чайнике;

° наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и 
гигиенические нормы.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Т.В.Губанова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-04T17:44:24+0500




